
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.290 Terça-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2023

pital de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, pelo período de 12 (doze) meses.
9 VIGÊNCIA: Início em 09/02/2023 e término em 08/02/2024.
PROCESSO: 1090793/2022 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 158/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Yan Ayres Aragão e Serrão
Diretor Administrativo e Financeiro
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 904646

CONTRATO
.

Contrato N° 54/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPIs: Avental 
descartável, touca descartável, pantufas descartáveis, máscara cirúrgica 
descartável e luvas em borracha, para reposição, abastecimento e distri-
buição entre as áreas assistenciais desta Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 22.311,00 (Vinte e dois mil e trezentos e onze reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 158/2022
Data Assinatura: 09/02/2023
Vigência: Início em 09/02/2023 e término em 08/02/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa339030
Fonte de Recursos 01659000061,01659000069,01500100203,016010000
49  e  suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: BRASIL SHOPPING LTDA
ENDEREÇO: Av. Duque de Caxias, 1203 - Marco
BELÉM/PA - CEP: 66093-029
TELEFONE: (91)3272-4136
E-MAIL: licitacao@grupobrasilshopping.com.br
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 904637
Contrato N° 56/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPIs: Avental 
descartável, touca descartável, pantufas descartáveis, máscara cirúrgica 
descartável e luvas em borracha, para reposição, abastecimento e distri-
buição entre as áreas assistenciais desta Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 84.300,00 (Oitenta e quatro mil e trezentos reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 158/2022
Data Assinatura: 09/02/2023
Vigência: Início em 09/02/2023 e término em 08/02/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa339030
Fonte de Recursos 01659000061,01659000069,01500100203,016010000
49  e  suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: OG MED COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: Rua Cruz Machado, 1744, Invernada do Matadouro
Castro/PR - CEP: 84174420
TELEFONE: (42)98412-2125
E-MAIL: contato@ogmed.com.br
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 904639
Contrato N° 55/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPIs: Avental 
descartável, touca descartável, pantufas descartáveis, máscara cirúrgica 
descartável e luvas em borracha, para reposição, abastecimento e distribuição 
entre as áreas assistenciais desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna — FPEHCGV, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 36.720,00 (Trinta e Seis mil e setecentos e vinte reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 158/2022
Data Assinatura: 09/02/2023
Vigência: Início em 09/02/2023 e término em 08/02/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa339030
Fonte de Recursos 01659000061,01659000069,01500100203,016010000
49  e  suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: MELLUZZI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
ENDEREÇO: Rodovia dos Trabalhadores, 52, Quarenta Horas (coqueiro).
ANANINDEUA/PA - CEP: 67120-527
TELEFONE: (91)3253-4708
E-MAIL: melluzzilogistica@gmail.com
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 904640

Contrato N° 53/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPIs: Avental 
descartável, touca descartável, pantufas descartáveis, máscara cirúrgica 
descartável e luvas em borracha, para reposição, abastecimento e distri-
buição entre as áreas assistenciais desta Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna — FPEHCGV, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 36.720,00 (Trinta e Seis mil e Setecentos e vinte reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 158/2022
Data Assinatura: 09/02/2023
Vigência: Início em 09/02/2023 e término em 08/02/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa339030
Fonte de Recursos 01659000061,01659000069,01500100203,016010000
49  e  suas respectivas subfontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C.
CONTRATADO:
Nome: PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI  - ME
ENDEREÇO: Rua dos Tamoios 263, anexo A entre travessa de breves e 
avenida bernardo sayão, jurunas. BELÉM/PA - CEP: 66640-390
TELEFONE: (91)3223-3213
E-MAIL: pinheiroscomercio@hotmail.com
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 904635

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° Termo Aditivo ao Contrato n° 111/2022
Data da assinatura: 13/02/2023
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Realizar o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) ao valor 
do Contrato nº 111/2022.
Contrato: 111/2022
Exercício: 2023
Contratado: FLUKKA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA-EPP
Endereço: AVENIDA ÍNDICO, 857- JARDIM DO MAR
Cep: 09750-601
Telefone: (11)4121-9849
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO: YAN AYRES ARAGÃO E SERRÃO
ORDENADORA: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 905109

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-013FMS
O Município de TUCUMÃ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 27 de fevereiro de 2023, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9/2023-013FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo Aquisi-
ção equipamentos permanentes para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde de Tucumã-PA de acordo com o que determina a legis-
lação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está dispo-
nível na Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs 
às 11:30hs e também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no 
site do TCM, no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCU-
MÃ - PA, 13 de fevereiro de 2023. Igor Lima dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 905097


